

CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS EMPREGADOS DO BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL EDITAL DE CONVOCAÇÃO ELEICÕES CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E FISCAL

Convocamos os Associados da Caixa de Assistência dos Empregados do Banco do Estado do Rio Grande do Sul — CABERGS para, em Assembleia Geral Ordinária Permanente, a ter início em 12 de novembro de 2025, às 08 horas e 30 minutos, em primeira convocação, e às 09 horas em segunda e última convocação, deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: eleição para o a) Conselho de Administração, de 03 (três) membros efetivos e igual número de suplentes, e b) Conselho Fiscal, de 02 (dois) membros efetivos e igual número de suplentes, exclusivamente através de voto eletrônico via Internet, conforme prevê o art. 34, do Regulamento da Assembleia Geral. O período de votação será das 09 horas do dia 12 de novembro de 2025 até às 17 horas do dia 03 de dezembro de 2025. Os associados que queiram se candidatar aos referidos cargos, deverão apresentar as suas respectivas chapas eleitorais, desde que preenchidos os requisitos previstos no Estatuto Social e o Regulamento da Assembleia Geral, das 08h e 30min do dia 05 de agosto de 2025 até às 17 horas do dia 26 de agosto de 2025, na Secretaria-Geral da Entidade, sita na Rua Siqueira Campos nº 736, 11º andar, Porto Alegre - RS, através da Ficha de Inscrição de Chapa, Termo de Responsabilidade e Declaração Individual, disponibilizados no hotsite Eleições 2025, endereço http://eleicoes.cabergs.org.br, onde também se encontram o Estatuto Social, Regulamento de Assembleia Geral, Resolução Normativa n° 311, da Agência Nacional de Saúde Suplementar — ANS, Política de Governança Corporativa e o Código de Conduta Ética e Integridade da Cabergs.

Porto Alegre, 05 de agosto de 2025.

Leonardo Friedrich

Substituto do Presidente do Conselho de Administração da Caixa de Assistência dos Empregados do Banco do Estado do Rio Grande do Sul